
BUPATITULUNGAGUNG 

PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI TULUNGAGUNG 

NOMOR 35 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 18 TAHUN 2016 

TENTANG RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DAERAH 

KABUPATEN TULUNGAGUNG TAHUN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATITULUNGAGUNG, 

Menimbang: a. bahwa dengan adanya perkembangan yang tidak sesuai 

dengan asumsi kerangka ekonomi daerah dan kerangka 

pendanaan, prioritas dan sasaran pembangunan, 

rencana program dan kegiatan prioritas daerah, maka 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Ka bu paten 

Tulungagung Tahun 2017 perlu dilakukan penyesuaian; 

Mengingat: 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan sebagai landasan 

penyusunan Perubahan Kebijakan Umum Anggaran 

(KUA) dan Perubahan Prioritas dan Plafon Anggaran 

Sementara (PPAS) untuk menyusun Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2017 maka perlu 

menetapkan Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 

Nomor 18 Tahun 2017 tentang Rencana Kerja 

Pembangunan Daerah Kabupaten Tulungagung Tahun 

2017; 

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

2 . Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 



3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 

82,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tamabahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140,Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 

21,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4817; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114 Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887); 

8. Peraturan Presiden Nomor 2 Tahun 2015 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 

Tahun 2015 - 2019; 

9. Peraturan Presiden Nomor 45 Tahun 2016 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Tahun 2017; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 

tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, 

Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 

Pembangunan Daerah; 



/ 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penyusunan,Pengendalian dan Evaluasi 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 201 7; 

13. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 3 Tahun 

2014 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2014-2019 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Provinsi Jawa Timur Nomor 1 Tahun 2017; 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Tulungagung Nomor 11 

Tahun 2012 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 

Kabupaten Tulungagung Tahun 2012-2032 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Tulungagung Tahun 2012 Nomor 1 

Seri E); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Tulungagung Nomor 10 

Tahun 2013 ten tang RPJMD Ka bu paten Tulungagung 

Tahun 2014-2018 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Tulungagung Tahun 2013 Nomor 1 Seri E); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Tulungagung Nomor 20 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Tulungagung; 

17. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 10 Tahun 2008 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

Kabupaten Tulungagung Tahun 2005-2025; 

18. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 31 Tahun 2016 

tentang Rencana Kerja Pembangunan Daerah Provinsi 

Jawa Timur Tahun 2017 sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 119 

Tahun 2016; 

19. Peraturan Bupati Tulungagung Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Rencana Kerja Pembangunan Daerah Kabupaten 

Tulungagung Tahun 2017 sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Tulungagung Nomor 35 Tahun 

2016 ; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 18 TAHUN 2016 

TENTANG RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DAERAH 

KABUPATEN TULUNGAGUNG TAHUN 2017. 



Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati 

Tulungagung Nomor 18 Tahun 2016 tentang Rencana Kerja 

Pembangunan Daerah Kabupaten Tulungagung Tahun 2017 

(Berita Daerah Kabupaten Tulungagung Tahun 2016 Nomor 

17) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Tulungagung Nomor 35 Tahun 2016 (Berita 

Kabupaten Tulungagung Tahun 2016 Nomor 35), 

Bupati 

Daerah 

diubah 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, 

pengundangan Peraturan Bupati 

memerintahkan 

m1 dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Tulungagung. 

Ditetapkan di Tulungagung 

pada tanggal 10 Juli 2017 

(r BUPAT TULUNGAGUNG, /) 

, an di Tulungagung 
10Juli2017 
DAERAH 

Ir. INDRA FAUZI, MM 
Pembina Utama Madya 
NIP. 19590919 199003 1 006 

Berita Daerah Kabupaten Tulungagung 
Tahun 2017 Nomor 36 



BAB IV 
PENUTUP 

Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Daerah Tahun 2017 yang 

ditetapkan dengan Peraturan Bupati, merupakan dokumen perencanaan dan 

dipergunakan sebagai rujukan dalam penyusunan Kebijakan Umum 

Perubahan Anggaran Pendapatan Belanja Daerah (KUPA-APBD) , dan Prioritas 

dan Plafon Anggaran Sementara Perubahan Anggaran Pendapatan Bel-aHja 

Daerah (PPAS P-APBD) Tahun 2017. 

Keberhasilan pelaksanaan Rencana Kerja Pembangunan Daerah Tahun 

2017 sebagaimana telah disempurnakan dan dirubah menyesuaikan asumsi 

dan kondisi terkini, tergantung pada sikap mental, tekad, semangat, ketaatan, 

dan disiplin aparat Pemerintah Daerah Kabupaten Tulungagung serta peran 

aktif masyarakat dan dunia usaha. Dalam kaitan ini, Pemerintah Daerah 

Kabupaten Tulungagung bersama-sama masyarakat perlu dengan sungguh

sungguh melaksanakan dan saling mendukung program-program 

pembangunan sebagaimana yang tertuang dalam RKPD Tahun 2017 beserta 

perubahannya agar lebih bersinergi dan mampu memberikan hasil 

pembangunan yang dapat dinikmati secara lebih adil dan merata oleh seluruh 

lapisan masyarakat, khususnya di wilayah Kabupaten Tulungagung. Dokumen 

ini diharapkan mampu mengkomunikasikan dan mensinergikan secara 

berkelanjutan antar pelaku pembangunan, dan dapat pula dipergunakan 

sebagai media evaluasi pelaksanaan kegiatan agar tetap sesuai dengan 

perencanaan pembangunan. 

fr BUPATI ULUNGAGUNG, /J 

Perubahan RKPD Kabupaten Tulungagung Tamm 2 017 IV - 1 


